Yazar daha sonra adı geçen

makalesinde yazıyor: “Şamlu boyu beylerine karşı yakın bir bağlılığı olan Şah Abbas

devrinde, bu boydan büyük emirler yetişmiştir. Şamlu emirlerinden Beğdili obasına mensup

olan Ahmed Bey, H. 1002 (1593-1594)’de Şah Abbas tarafından Lâhican darugalığına tayin

edilmişti. Bundan başka Şah Abbas’ın yakını olan Beğdili boyundan beş kardeş daha vardı:

Muhammed Bey, Haydar Bey, Saru Bey, Kapan Bey ve Zeynel Bey. Bunlardan Muhammed

Bey 1022 (1613-1614) yılında ölmüş, malı ana bir kardeşi Haydar Sultan’a kalmıştır. Haydar

Sultan da 1028 (1602-1603)'de ölünce, zengin serveti oğlu Nuru’d-dehr’e geçmiştir. Nuru’d-

dehr bu dönemde bazı seferlere katılmıştır. Saru Bey ise H. 1011 (1602-1603) yılında

Osmanlılara karşı yapılan savaşta yararlık göstermiştir. Kirmanşah bölgesi hakimi iken H.

1033 (1623-1624) yılında Hille hakimliğine tayin edilmiştir. Şah Abbas dönemindeki Beğdili

emirlerinden bir diğeri de Gündoğmuş Sultan idi. Gündoğmuş, Şah Abbas’ın birinci Bağdat

seferinde Kerkük yöresindeki Tavuk’ta bulunuyordu. Buradan Şah’ın katına gelen Beğdili

emiri Gündoğmuş Şah’ın hizmetine girerek, ondan sultanlık ünvanını almıştır.

Bu misalin de

gösterebileceği gibi devletin kurulmasında büyük emeği geçmiş olan bazı emirlere karşı

zaman geçtikçe teveccühü azalan Şah Đsmail ertesi yıl Lala Hüseyin Beğ'i emîrü'l-ümerâlıktan

azledip Şirvan taraflarında bir yerin valiliğine göndermiş ve 916 (1510-1511)da Horasan'ın

fethi üzerine onu Herat Valisi tayin etmiştir. Tarikatın bu en eski mensubu ve Şah Đsmail'in en

yakın iki emirinden biri olan Lala Hüseyin Beğ gördüğümüz gibi Çaldıran savaşında

ölmüştür.

Abdi Beğ Şamlu

Şamlu'dan diğer büyük bir emir de Abdi Beğ idi. Abdi Beğ'in üçyüz atlı ile Erzincan'da

Şah Đsmail'e katılmıştır. Devletin kurulması üzerine Tavcı (başı) olan Abdi Beğ, 912 (1506-

1507) de Kürd Sârım ile yapılan savaşta ölmüştü. Şamlu'nun hangi obasından olduğunu

bilemediğimiz Abdi Beğ'in Durmuş ve Hüseyin adlı iki oğlunu tanıyoruz. Bunlardan ilki kısa

bir zamanda yükselerek en muteber emirler arasında yer almıştır.

Durmuş Han Şamlu

Abdi Beğ’in oglu Durmuş Han'ın Çaldıran savayında Ustacalu Muhammed Han'ın

düşmana dinlenme ve savaş düzenine girme fırsatı vermeden hücum edilmesi teklifini

reddetmişti. Durmuş Han 929 (1522-1523) yılında Musullu Emir Han'ın yerine Herat valisi

tayin edilmiş ve Şam Mirza'nın lalası olmuştur.

Ahmed Bey

Şamlu emirlerinden Beğdili obasına mensup olan Ahmed Bey, H. 1002 (1593-

1594)’de Şah Abbas tarafından Lâhican darugalığına tayin edilmişti. Bundan başka Şah

Abbas’ın yakını olan Beğdili boyundan beş kardeş daha vardı: Muhammed Bey, Haydar Bey,

Saru Bey, Kapan Bey ve Zeynel Bey. Bunlardan…

Muhammed Bey

Muhammed Bey 1022 (1613-1614) yılında ölmüş, malı ana bir kardeşi Haydar

Sultan’a kalmıştır.

Haydar Sultan